
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

ГЕОРГИЯ НЕВКИПЕЛОГО

   
   П Р И К А З

 от 23.08.2023 г.                                              № 533
                                                         г. Краснодар

Об организации отряда ЮИД в МАОУ СОШ №46

      В  соответствии  со  статьей  29  Закона  РФ «О безопасности  дорожного 
движения», в целях пропаганды безопасного образа жизни в сфере дорожного 
движения  среди  детей  и  предупреждения  детского  дорожно-транспортного 
травматизма приказываю:
1. Назначить руководителем отряда ЮИД классного руководителя 6В класса 

Никитенко А.В.
2. Разработать  план  мероприятий  отряда  ЮИД  на  2023-2024  учебный  год 

руководителю отряда ЮИД-  Никитенко А.В.(Приложение №1)
3. Организовать  обязательное  систематическое  обучение  детей  навыкам 

безопасного поведения на дороге:
 -уроки внеурочной деятельности  в  рамках курса  Безопасные дороги 

Кубани  –руководитель  отряда  ЮИД  Никитенко  А.В.,  классные 
руководители 1-11 класс;

 -беседы на классных часах -  классные руководители 1-11 классов;
4. Оформить  классным  руководителям,  используя  имеющиеся  наглядные 

материалы  по  ПДД,  в  классах  и  в  школьных  рекреациях  уголки 
безопасности дорожного движения. 

5. Рассматривать  заместителю  директора  Костиной  Н.А.  работу  по 
профилактике  БДД  на  педагогических  советах,  совещаниях,  семинарах 
классных руководителей, не реже одного раза в четверть.

6. Проводить учителям начальных классов на последнем уроке и перед уходом 
домой 2-3-х минутные беседы о соблюдении ПДД, обращая внимание на 
погодные условия.

7. Продолжить работу ЮИД (юных инспекторов движения). Ответственный – 
руководитель отряда ЮИД Никитенко А.В.

8. Контроль  исполнения  настоящего  приказа  возложить  на  заместителя 
директора Костину Н.А.

Директор МАОУ СОШ №46                                     Т.И.Ишутина


		2024-03-13T09:54:24+0300
	Ишутина Татьяна Ивановна




